Ümmü Veled’in kitaplara yazdığı haşiyeler
dışında ayrı bir eserinin olduğu hakkında
kaynaklarda herhangi bir bilgi geçmemek‐
tedir. Okuma hevesinden dolayı çok sayıda
kitaba sahip olduğu ve bundan dolayı zen‐
gin bir şahsî kütüphanesinin bulunduğu
düşünülebilir.

Ümmü Veled Hüsameddin Hüseyin, Fatih
devri Azerbaycan ulamasından biri olarak,
H. 880 (1475/76) tarihinde, İstanbul’da ve‐
fat etmiştir[8].

Sinaneddin Yusuf‐ı Acemi (Ö. 1516)

Kaynaklarda adı değişik şekillerde geçen
Sinaneddin Yusuf‐ı Acemi[9]; Sinan‐ı
Acemi[10], Sinaneddin Yusuf Efendi[11], Mev‐
lâna Yusuf[12] ve Sinan Çelebi Berda’î‐Zade
Acemi[13] diye de bilinmektedir.

Bunlardan başka Beyzâvî’nin Tefsiri ve
Seyyid Şerif Cürcanî’nin Tecridi’ne haşiye
şerhleri yanında Azudiddin’in âdabla ilgili
eserine yazdığı şerhi ve bir de “el‐Hevaşi
li’l‐Mübtedin” adlı eseri vardır[19].

Muhyiddin Mehmed b. Mehmed Berdai,
Kanuni Sultan Süleyman (1520–1566) salta‐
natının ilk yıllarında H. 928 (1521/22) tari‐
hinde vefat etmiştir[20].

Kırtasî‐Zâde Mehmed Efendi
(Ö. 1528‐1529)

Kırtasî‐Zâde Muhyiddin Mehmed Efendi,
doğum yeri belirtilmemekle birlikte İran’‐
dan geldiği kaydedilmektedir. Fakat 16.
yüzyıl Osmanlı aydınlarından Muallim‐
Zâde adıyla tanınan oğlu Mustafa Efendi
(Ö.